Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
1

3
4
5
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 2

2
/1

1
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

3
:3

5
     U

S
U

Á
R

IO
: C

IN
T

IA

REQUERIMENTO Nº 01175/2013

Requer  informações  acerca   do
Precatório do Conjunto Habitacional
Roberto Romano.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que,  este  vereador  tem sido  procurado  por
parentes,   amigos e moradores do Conjunto Habitacional  Roberto Romano,
dizendo que eles estão muito preocupados porque não conseguem junto ao
cartório  de Santa Bárbara d’Oeste,  lavrar  a escritura de seus apartamentos
que  já  foram  quitados  junto  ao  CDHU  (Companhia  de  Desenvolvimento
Habitacional e Urbano);

 CONSIDERANDO que, é do conhecimento dos moradores que o
Poder Público  não  liquidou totalmente a dívida dessa gleba de terra onde foi
construído o Conjunto Habitacional Roberto Romano.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existe alguma pendência financeira no Precatório do Conjunto
Habitacional Roberto Romano ?

2º) Caso resposta positiva, qual é o valor e quais as medidas que
serão tomadas pela Prefeitura para regularizar essa situação ?

3º) Caso resposta da 1º  negativa, o que está faltando para que
haja  a  regularização  definitiva  da  documentação,  para  poder  lavrar  as
escrituras desses imóveis ?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de novembro de 2.013.

Carlos Fontes
-vereador-